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Nekrofili - extremt ovanligt 
I morgon inleds rättegången mot en kyrkvaktmästare från Västmanland som erkänt att han haft sex med en 
död kvinna. 

Det är första gången i modern svensk rättshistoria som en nekrofil ställs inför rätta. 
 
Att förstå hur någon kan tända på en död kropp är omöjligt för de flesta. Inte ens forskarna har i någon nämnvärd 
grad intresserat sig för denna parafili - sexuella avvikelse. Det finns väldigt lite skrivet i ämnet. 
 
Den 43-årige kyrkvaktmästaren har vid undersökning bedömts vara allvarligt psykiskt störd och kan därmed inte 
dömas till fängelse. Han åtalas för brott mot griftefrid. 
 
Det är alltså inte mycket man vet om nekrofili utom att det tycks vara extremt ovanligt. 
 
Marianne Kristiansson är rättspsykiater och chef för Rättsmedicinalverkets rättspsykiatriska avdelning i Huddinge. 
Hon har under sina 25 år inom rättspsykiatrin bara stött på ett säkert och ett misstänkt fall. 
 
- Nekrofili är ett beteende, inte en psykisk sjukdom. Bakom kan ligga svåra psykiska störningar med en stark 
tvångsmässighet i botten, säger Kristiansson. 
 
Personer med nekrofilt beteende är mycket ensamma människor som har svårt att kommunicera socialt. 
 
- Det går inte att svara på frågan hur någon blir nekrofil. Något driver dem över kanten, det kan vara ett 
impulsgenombrott under berusning. Tillgång på lik är naturligtvis en förutsättning, säger Kristiansson. 
 
Niklas Långström är psykiater och forskningsledare på Centrum för våldsprevention vid Karolinska institutet. Han har 
skrivit en bok om sexuella avvikelser. 
 
- Nekrofili är en variant av fetischism riktad mot döda. Det som ger kicken är troligen den kalla, tysta, stela kroppen 
som inte ger någon respons, säger Långström. 
 
Vissa hävdar att nekrofili är vanligare än man i allmänhet vill tro. 
 
- Nekrofila handlingar är ju lätta att dölja för förövaren och beteendet finns beskrivet långt tillbaka i historien, säger 
Långström. 
 
En av de få studier som gjorts är amerikansk och omfattar 122 nekrofiler. Den visade att majoriteten hade någon form 
av personlighetsstörning. 42 procent av de undersökta hade mördat för att få tag i lik. De flesta nekrofiler som 
beskrivits har varit heterosexuella män mellan 20 och 50 år. 
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